АДМИНИСТРАЦИЯ
 АРХИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
             РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 декабря 2023 года № 103                                                                             с. Архиповка

О регистрации изменений и дополнений в уставтерриториального общественного самоуправления «Дружба» поселка совхоза «Россошанский» Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

	В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Архиповского сельского поселения, решения Совета народных депутатов Архиповского сельского поселения от 01 декабря 2014 года № 231 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Архиповском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области, на основании заявления инициативной группы о регистрации изменений и дополнений в Устав территориального общественного самоуправления «Дружба» поселка совхоза «Россошанский» Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области,администрация Архиповского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести регистрацию изменений и дополнений в Устав территориального общественного самоуправления «Дружба» поселка совхоза «Россошанский» Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, изложив статью 1 «Общие положения» в новой редакции, согласно приложения.
2. Выдать свидетельство о регистрации изменений и дополнений в Устав территориального общественного самоуправления «Дружба» поселка совхоза «Россошанский» Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Архиповского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Архиповского  сельского поселения Гольеву Е.Г.

И.о главы  Архиповского сельского поселения                           Л.Н. Шевченко
Приложение к постановлению
 администрация Архиповского
 сельского поселенияРоссошанского
муниципального района
 Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от 07 декабря 2023 г. № 103

1. Общие положения

1.1. Территориальное общественное самоуправление «Дружба» (далее - ТОС) учреждено в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области и в соответствии с решением Совета народных депутатов Архиповского сельского поселения от 01 декабря 2014 года №231 « Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Архиповском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области».
  Сокращенное наименование: ТОС «Дружба».
1.2. Настоящий Устав определяет порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления.
 1.3. ТОС создано по инициативе жителей, проживающих на территории населенного пункта п. с-за «Россошанский», не являющегося поселением, в границах следующих улиц:  ул. Мирная, д. 1-17, 25-47, ул. Молодежная,     д. 1-22-а, ул. Дружбы, д. 1-11, ул. Комсомольская д. 1-9, населенного пункта п. с-за «Россошанский», являются частью территории муниципального образования «Архиповское сельское поселение», входящего в состав территории Россошанского муниципального района Воронежской области».
 1.4. Место нахождения ТОС: 396606, Россия, Воронежская область, Россошанский район, п. с-за «Россошанский», ул. Мирная, д.9. По данному адресу зарегистрирован председатель ТОС.
 1.5. Правовую основу ТОС составляют Европейская Хартия местного самоуправления, Конституция Российской Федерации, федеральное законодательство, законы Воронежской области, Устав Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, Положение об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Архиповском сельском  поселении Россошанского муниципального района Воронежской области, иные нормативные правовые акты органов местного самоуправления, а также настоящий Устав.
1.6. ТОС считается учрежденным с момента регистрации настоящего Устава администрацией Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.
1.7. ТОС в соответствии с настоящим Уставом не является юридическим лицом и не подлежит государственной регистрации в организационно-правовой форме некоммерческой организации.